
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 39 (2546) 
3 июня 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021  № 1846
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения, оценки, 
включения в муниципальную программу (подпрограмму) инициа-
тивных предложений граждан территории города Всеволожска
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 15 
января 2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных формах на территориях админи-
стративных центрови городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области», решением совета депутатов муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области № 02 от 16.02.2021 «Об организации участия 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах 
на территории города Всеволожска, являющегося административным 
центром муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения, оценки, вклю-
чения в муниципальную программу (подпрограмму) инициативных пред-
ложений граждан территории города Всеволожска (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
07.02.2020 № 311 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмо-
трения и оценки инициативных предложений жителей территории адми-
нистративного центра для включения в муниципальную программу (под-
программу).

3. Опубликовать постановление в газетах «Всеволожские вести» и 
«Всеволожск Городская жизнь» и разместить на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021  № 1847
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предоставления 
субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение за-
трат, связанных с приемом (отведением) поверхностных сточных 
вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск», за апрель 2021 года
В целях реализации постановления администрации муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 16.03.2020 № 771 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» 
на возмещение затрат, связанных с приемом (отведением) поверхностных 
сточных вод в централизованную систему водоотведения, расположенную 
на территории МО «Город Всеволожск», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, связанных с 
приемом (отведением) поверхностных сточных вод в централизованную 
систему водоотведения, расположенную на территории МО «Город Все-
воложск», за апрель 2021 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и ЖКХ Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение. УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 28.05.2021 № 1847

СПИСОК юридических лиц для предоставления субсидий 
из бюджета МО «Город Всеволожск» на возмещение затрат, 

связанных с приемом (отведением) поверхностных сточных вод в 
централизованную систему водоотведения, расположенную на тер-

ритории МО «Город Всеволожск», за апрель 2021 года и размеры 
предоставляемых субсидий

№ Наименование организации Сумма субсидии (руб.)
1. ОАО «Всеволожские тепловые сети» 3 897 612,29

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021  № 1869
г. Всеволожск

Об изъятии земельного участка и жилого помещения для му-
ниципальных нужд МО «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в целях ре-
ализации региональной адресной программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ле-
нинградской области в 2019-2025 годах»
В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Рос-

сийской Федерации, ч. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 49 и 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области, постановлени-
ем администрации МО «Город Всеволожск» от 02.12.2015 № 1884 «О 
дальнейшем использовании многоквартирного жилого дома по адресу: 
г. Всеволожск, ул. Комсомола, д. 64, признанного аварийным и подле-
жащим сносу», актом от 20.03.2013 № 23 «Обследования дома № 64 
по ул. Комсомола в г. Всеволожск», заключением от 20.03.2013 № 23 
«О признании дома № 64 по ул. Комсомола в г. Всеволожске непри-
годным для постоянного проживания, аварийным», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образова-
ния «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области земельный участок с кадастровым номером 
47:07:1302011:43 по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Всеволожское городское поселение, г. Всево-
ложск, ул. Комсомола, уч. № 64, общей площадью 3615 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
для эксплуатации многоквартирного жилого дома, и жилое помещение 
с кадастровым номером 47:07:1302011:186 по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, г Всеволожск, ул., Комсомола, д. 64, кв. 7, 
общей площадью 28,8 кв.м, собственность № 47-78-12/043/2007-253 
от 13.07.2007, в целях реализации региональной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Ленинградской области в 2019-2025 годах» и возместить собственнику 
изымаемого жилого помещения равноценное жилое помещение путем 
договора мены.

2. Управлению по муниципальному имуществу (Кареткин Н.Ю.) в те-
чении 10 дней со дня принятия настоящего постановления:

2.1. Направить копию настоящего постановления правообладателю 
изымаемой недвижимости.

2.2. Организовать проведение оценки изымаемых земельного 
участка и жилого помещения.

2.3. Подготовить проект соглашения об изъятии земельного участка 
и расположенного на нем жилого помещения для муниципальных нужд 
и направить его собственнику для подписания.

2.4.  Направить копию настоящего постановления в Управление Фе-
деральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Ленинградской области.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с изъ-
ятием земельного участка и жилого помещения, указанных в пункте 1 
настоящего постановления, для муниципальных нужд МО «Город Все-
воложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти осуществляется администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области за счет 
и в пределах средств, предусмотренных бюджетом МО «Город Всево-
ложск» на соответствующий финансовый год.

4. Обеспечить в течение 10 дней со дня принятия настоящего по-
становления размещение настоящего постановления на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опу-
бликование в газете «Всеволожские вести».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам, начальника управления по муниципальному 
имуществу Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2021  № 1870
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 27.05.2016 № 1099

В связи с изменением кадрового состава администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 27.05.2016 № 1099 «О санитарно-противоэпидемической комиссии 
администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области» (далее – постановление) сле-
дующие изменения:

1.1. Приложение «Состав санитарно-противоэпидемической комис-
сии администрации муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области» к постановлению изложить 
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 28.11.2018 № 3527 «О внесении изменений в по-
становление администрации от 27.05.2016 № 1099».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 31.05.2021 № 1870

СОСТАВ
санитарно-противоэпидемической комиссии администрации 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области

Председатель комиссии:
Хотько Светлана Валерьевна – заместитель главы администрации 

по социальному развитию
Заместитель председателя комиссии: 
Владимирова Ольга Викторовна  – начальник территориального от-

дела управления Роспотребнадзора по Ленинградской области во Все-
воложском районе

Ответственный секретарь комиссии: 
Мурсалов Низами Кунакбекович  – главный специалист – эксперт ТО 

управления Роспотребнадзора по Ленинградской области во Всеволож-
ском районе

Члены комиссии: 
Старенченко Лариса Петровна – главный специалист – эксперт ТО 

управления Роспотребнадзора по Ленинградской области во Всеволож-
ском районе; 

Попова Анна Геннадьевна – заместитель главы администрации по 
финансам – председатель комитета финансов; 

Трофимов Александр Святославович – заместитель главы админи-
страции по безопасности; 

Федоренко Ирина Петровна  – председатель комитета по образо-
ванию; 

Гончарова Ирина Геннадьевна  – председатель комитета по опеке и 
попечительству; 

Константинов Сергей Арнольдович – начальник управления жилищ-
но-коммунального хозяйства; 

Ларионова Екатерина Викторовна – начальник отдела физической 
культуры и спорта; 

Маслова Инга Сергеевна  – начальник управления экономики; 
Виноградский Андрей Александрович – начальник сектора по муни-

ципальному земельно-экологическому контролю; 
Бущан Алина Игоревна – начальник пресс-службы; 
Шипачев Константин Викторович – главный врач ГБУЗ «Всеволож-

ская КМБ» (по согласованию); 
Арутюнян Арутюн Феликсович – и.о. главного врача ГБУЗ ЛО «Сер-

толовская ГБ» (по согласованию); 
Стефанович Игорь Дмитриевич  – и.о. главного врача ГБУЗ ЛО «Ток-

совская РБ» (по согласованию); 
Иоган Анатолий Владимирович – начальник УМВД России по Всево-

ложскому району Ленинградской области (по согласованию).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021  №  1871
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление админи-
страции от 25.12.2019 № 4247

В связи с организационно-штатными мероприятиями, в соот-
ветствии с главой 7 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления Рос-
сийской Федерации», администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.12.2019 № 4247 «О создании межведомственной комиссии по во-
просам социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы, граждан, осужденных к наказаниям и иным ме-
рам уголовно-правового характера без изоляции от общества, и лиц без 

03_06_21.indd   103_06_21.indd   1 03.06.2021   15:21:5603.06.2021   15:21:56



2 № 39, 03.06.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

определенного места жительства и занятий» (далее – постановление) 
следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии по во-
просам социальной реабилитации и адаптации лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы, граждан, осужденных к наказаниям и иным 
мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, и лиц 
без определенного места жительства и занятий» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
29.06.2020 № 1928 «О внесении изменений в постановление админи-
страции от 25.12.2019 № 4247». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подпи-
сания.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 01.06.2021 № 1871

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам социальной реабилита-
ции и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, 
граждан, осужденных к наказаниям и иным мерам уголовно-пра-

вового характера без изоляции от общества, и лиц без определен-
ного места жительства и занятий 

Председатель межведомственной комиссии: 
Хотько Светлана Валерьевна – заместитель главы администрации по 

социальному развитию
Заместитель председателя:
Трофимов Александр Святославович  – заместитель главы админи-

страции по безопасности
Гончарова Ирина Геннадьевна – председатель комитета по опеке и 

попечительству
Секретарь комиссии:
Чистякова Наталья Валентиновна – инспектор комитета по опеке и 

попечительству
Члены комиссии:
Филимонова Татьяна Сергеевна – начальник юридического управле-

ния администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО
Вышемирская Анна Владимировна – заместитель председателя ко-

митета по опеке и попечительству
Снитко Эдуард Владимирович – начальник отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Грянкина Людмила Григорьевна – начальник отдела по организацион-

ной работе и взаимодействию с органами государственной власти и МСУ 
Иоган Анатолий Владимирович – начальник УМВД России по Всево-

ложскому району (по согласованию)
Медзатая Анастасия Викторовна – начальник Отдела во Всеволож-

ском районе Ленинградской области Управления по делам миграции ГУ 
МВД России по Санкт–Петербургу и Ленинградской области (по согла-
сованию)

Борисова Наталья Сергеевна – начальник филиала по Всеволожскому 
району Ленинградской области ФКУ УИИ УФСИН России по г. Санкт–Пе-
тербургу и Ленинградской области (по согласованию)

Котлярова Ирина Викторовна – руководитель Управления Пенсионно-
го фонда РФ по Всеволожскому району (по согласованию)

Петрова Наталья Александровна – руководитель Всеволожского фи-
лиала ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области» (по со-
гласованию)

Серова Анастасия Владимировна – руководитель Всеволожского фи-
лиала ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» (по согласованию) 

Дьячкова Светлана Анатольевна – директор ЛОГАУ «Комплексный 
центр социального обслуживания» Всеволожского района Ленинград-
ской области (по согласованию)

Шипачев Константин Викторович – главный врач ГБУЗ ЛО «Всеволож-
ская межрайонная клиническая больница»  (по согласованию)

Солдатова Мария Викторовна – начальник Всеволожского районного 
отделения судебных приставов (по согласованию)

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021	  № 1873
г. Всеволожск

О признании утратившим силу постановления адми-
нистрации от 27.04.2020 № 1352

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», требованиями антимоно-
польного законодательства, предусмотренных частью 1 статьи 15 Фе-
дерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 27.04.2020 № 1352 «Об утверждении Админи-
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги по 
организации ритуальных услуг на гражданских кладбищах муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-

тернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о заме-

стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021 	 № 1874
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
местного значения в связи с проведением строи-
тельных работ
В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п.9. ст.1 
Областного закона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О 
случаях установления временных ограничения или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам региональ-
ного или межмуниципального, местного значения в границах населен-
ных пунктов Ленинградской области», руководствуясь постановлением 
Правительства Ленинградской области от 23.01.2012 № 13 «Об ут-
верждении порядка осуществления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения», в связи 
с выполнением работ на объекте: «Строительство транспортной раз-
вязки «Санкт-Петербург – завод им. Свердлова – Всеволожск» (км 39) 
с железной дорогой на перегоне Всеволожская – Мельничный Ручей во 
Всеволожском районе Ленинградской области», в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. С 10.09.2021 года по 10.10.2021 года и с 20.10.2021 года 
27.10.2021 года ввести временное прекращение движения автотран-
спортных средств по автомобильной дороге общего пользования мест-
ного значения г. Всеволожска: 

- ул. Пушкинская (от Колтушского шоссе + 50 метров).
1.2. С 20.07.2021 года по 25.08.2021 года ввести временное прекра-

щение движения автотранспортных средств по автомобильной дороге 
общего пользования местного значения г. Всеволожска: 

- ул. Сергиевская (выезд на Колтушское шоссе).
2. В рамках государственного контракта от 07.12.2018 года № 0453, 

ЗАО «АБЗ-Дорстрой» совместно с уполномоченными специализирован-
ными организациями, обеспечить обустройство участков дорог соот-
ветствующими дорожными знаками и иными техническими средствами 
организации дорожного движения, в соответствии со схемами установ-
ки технических средств организации дорожного движения и объезда, 
разработанных на период производства работ.

3. Сектору организации транспортного обслуживания населения 
(Иванов А.С.) совместно с советником главы администрации по вопро-
сам информации и связям с общественностью (Андреев А.В.) инфор-
мировать пользователей участка дороги, в том числе транспортные 
предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о введении пре-
кращения движения за 15 дней до даты, указанной в п.1 настоящего По-
становления, через средства массовой информации.

4. Разместить постановление для сведения на сайте администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Всеволож-
ские вести».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и ЖКХ А.В. Кондрашина. 

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА 
СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-
75-78, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка 
с кад. номером 47:07:0426004:5, расположенного по адресу: ЛО, Все-
воложский р-н, 38 км Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 87 
(кад.кв. 47:07:0426004), выполняются кадастровые работы в связи с 
уточнением местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Фокин Максим Олегович, 
проживающий по адресу: г. СПб, ул. Есенина, д. 8, к. 1, кв. 13, тел. +7 
965 092-43-33.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, 
38 км Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 87, 05 июля 
2021 г. в 10 часов 00 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607.  Возра-
жения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 дней с мо-
мента публикации извещения в газете «Всеволожские вести», по адресу: 
195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607.  

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, 38 км 
Выборгского шоссе, СНТ «Здоровье-1», уч. № 104 (47:07:0426004:28), 
уч. № 88 (47:07:0426004:20). 

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-

ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поздняковым Глебом Вадимовичем, ква-
лификационный аттестат № 56-16-673, реестровый № 39351 в государ-
ственном реестре кадастровых инженеров (г. Санкт-Петербург, ул. Ефи-
мова, дом 3-а, литера Д, офис 72, 4253115kadastr@mail.ru), выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:08:0138006:9, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, МО Сертолово, с.т. "Нева", уч. 202.

Заказчиком кадастровых работ является Безбородов Алексей Серге-
евич, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Народного 
Ополчения, д. 241, корп. 1, кв. 105, тел. 8 921 983-63-69.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, дом 3-а, 
литера Д, офис 72, 05 июля 2021 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, дом 3-а, литера Д, офис 72. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 03 июня 2021 г. по 
03 июля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 03 июня 2021 г. по 03 июля 2021 г., по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Ефимова, дом 3-а, литера Д, офис 72. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 47:08:0138006.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статья 39, часть2 статьи 40 
Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, ква-
лиф. аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА 
СПб», адрес: 195265, СПб, Гражданский пр., д.111, оф. 607, тел.: 716-
75-78, e-mail: geo7167578@yandex.ru, в отношении земельного участка с 
кад. номером 47:07:0502017:20, расположенного по адресу: ЛО, Всево-
ложский р-н, г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Большая, уч. 
116, д. 25 (кад. кв. 47:07:0502017), выполняются кадастровые работы в 
связи с уточнением местоположения границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Бегдан Юлия Дмитриевна, 
проживающая по адресу: г. СПб, Набережная реки Мойки, д. 8, кв. 67, 
тел. +7 921 637-64-57. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский р-н, 
г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Большая, уч. 116, д. 
25, 05 июля 2021 г. в 10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 

Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские вести», 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: ЛО, Всеволожский р-н, 
г.п. Токсово, ДНП «Отдых трудящихся», аллея Ю-Кольцевая, уч. 180, 2а 
(47:07:0502017:8), уч. 180а, д. 2 (47:07:0502017:16), аллея Большая, уч. 
№ 115, д. 23 (47:07:0502017:19). 

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером, Дашуниной Ириной Владимировной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 
8 921 756-27-95 номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 35329, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1526006:7, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. № 
43, кадастровый квартал 47:07:1526006.

Заказчиком кадастровых работ являются Бакшанская Марина Львов-
на, тел. 8 921 341-48-04, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Север-
ный, д. 61, корп. 2, кв. 10.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
помещение 416, 05 июля 2021 г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 416.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 03 июня 2021 года по 05 
июля 2021 года, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 03 июня 2021 года по 05 июля 2021 года по адресу: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 416.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. № 44, кадастро-
вый номер 47:07:1526006:10.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

03_06_21.indd   203_06_21.indd   2 03.06.2021   15:21:5603.06.2021   15:21:56



№ 39, 03.06.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

Полное фирменное наименование общества: Акционерное общество "Авлога".

Место нахождения общества: Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня 
Екатериновка.

Адрес общества: 188656, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Екатериновка.
Почтовый адрес, по которому направлялись
(могли направляться) заполненные бюллетени: 188656, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Екатериновка.

Место проведения общего собрания:
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, деревня 
Екатериновка, кафе «Емеля» (ул. Забогонского, бывшее здание 
магазина-столовой).

Вид общего собрания: Годовое.
Форма проведения общего собрания: Собрание.
Дата проведения общего собрания: 28 мая 2021 г.
Дата определения (фиксации) лиц, имевших
право на участие в общем собрании: 03 мая 2021 г.
Полное фирменное наименование 
регистратора, выполнявшего функции
счетной комиссии: Акционерное общество «Новый регистратор».
Место нахождения регистратора: Российская Федерация, г. Москва.

Адрес регистратора: 107996, город Москва, улица Буженинова, дом 30, строение 1, 
эт/пом/ком 2/VI/32.

Уполномоченное лицо регистратора: Деренько Евгений Валериевич.
Председательствующий на общем собрании: Григорьев Дмитрий Сергеевич.
Секретарь общего собрания: Вишнякова Людмила Матвеевна.

Повестка дня общего собрания

1. Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.
2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2020 от-

четный год.
3. Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по 

результатам 2020 года.
4. Избрание членов Совета директоров Общества.
5. Определение количественного состава ревизионной комиссии Общества.
6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
7. Утверждение аудитора Общества.
Результаты голосования по вопросам повестки дня:
1. Определение порядка ведения годового общего собрания акционеров.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  неподсчи-

танные* 
Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:
Избрать председательствующим на собрании – Григорьева Дмитрия Сергеевича, секретарём собрания – 

Вишнякову Людмилу Матвеевну.
Установить время для доклада по каждому вопросу повестки дня – до 10 минут, выступление в прениях – до 

3 минут. Для выступления в прениях записываться путём направления записки в президиум собрания, вопросы 
задавать в письменном виде. Ответы на заданные вопросы предоставлять устно – после завершения обсуж-
дения последнего вопроса повестки дня и до окончания времени, которое предоставляется для голосования 
лицам, не проголосовавшим до этого момента, или письменно в течение 7 дней с даты проведения собрания. 

Голосование по первому вопросу повестки дня проводится после его обсуждения, итоги голосования по 
нему подводятся немедленно и доводятся до сведения лиц, принимающих участие в собрании. Голосование 
по иным вопросам повестки дня проводится до завершения обсуждения последнего вопроса повестки дня. 
После завершения обсуждения последнего вопроса повестки дня до сведения лиц, принимающих участие в 
собрании, доводится окончательный кворум, определенный с учетом положений пункта 4.24 Положения об 
общих собраниях акционеров, и лицам, принимающим участие в собрании, предоставляется дополнительное 
время для голосования – 10 минут.

Результаты голосования оглашаются на собрании после завершения подсчёта голосов.
2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2020 от-
четный год.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:

Утвердить годовой отчет и годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность Общества за 2020 отчетный 
год.

3. Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по 
результатам 2020 года.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:

Утвердить распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2020 отчетного года. 

Выплату (объявление) дивидендов по итогам 2020 отчетного года не производить. Чистую прибыль, полу-
ченную за 2020 отчетный год, направить на развитие Общества.

4. Избрание членов Совета директоров Общества.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания с учетом коэффициента кумулятивного голосования (5):

3 214 625 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П, с учетом коэффициента кумулятивного голосования (5):

3 214 625 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания с учетом коэффициента кумулятивного голосования (5):

2 624 575 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Число голосов, отданное по варианту голосования «За» 2 624 575 
№ 

п/п
Кандидат  Число голосов 

1 Вишнякова Людмила Матвеевна  524 915 
2 Григорьев Дмитрий Сергеевич  524 915 
3 Соломатина Юлия Александровна  524 915 
4 Жданова Оксана Арсентьевна  524 915 
5 Затолокин Александр Сергеевич  524 915 

«Против» 0 
«Воздержался» 0 
Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением, утвержденным Бан-
ком России от 16.11.2018 г. № 660-П:

0 

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:

Избрать членами Совета директоров Общества:
1. Вишнякова Людмила Матвеевна
2. Григорьев Дмитрий Сергеевич
3. Соломатина Юлия Александровна
4. Жданова Оксана Арсентьевна
5. Затолокин Александр Сергеевич
5. Определение количественного состава ревизионной комиссии Общества.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:
Определить количественный состав ревизионной комиссии – 3 (три) члена.
6. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании, 
по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

1. Нестерук Ирина Тахировна

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Мушинская Елена Алесандровна

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Геполов Валерий Васильевич

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:

Избрать членами ревизионной комиссии Общества:
1. Нестерук Ирина Тахировна
2. Мушинская Елена Алесандровна
3. Геполов Валерий Васильевич
7. Утверждение аудитора Общества.

Информация о наличии кворума по вопросу повестки дня:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собра-
нии, по данному вопросу повестки дня общего собрания:

 642 925 

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего со-
брания, определенное с учетом положений п. 4.24 Положения, утвержденного Банком России от 16.11.2018 г. № 
660-П:

 642 925 

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки 
дня общего собрания:

 524 915 

Наличие кворума: есть (81,64%)

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

Всего «За» «Против» «Воздержался»
Недейств. и  не-
подсчитанные* 

Не голосовали

Голоса  524 915  524 915 0 0 0 0 
% 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Формулировка решения, принятого общим собранием по вопросу повестки дня:

Утвердить аудитором Общества на конкурсной основе одну из следующих компаний: ООО "Леноблаудит", 
ООО "ЮРИЭМ-2". Поручить Генеральному директору Общества осуществить конкурсный отбор аудитора из 
предложенных кандидатур и заключить с избранным аудитором договор на проведение аудита Общества по 
итогам 2021 отчетного года.

* Недействительные и не подсчитанные по иным основаниям, предусмотренным Положением, утверж-
денным Банком России от 16.11.2018 г. № 660-П.

Председательствующий на собрании  п/п   /Григорьев Д.С./
Секретарь собрания  п/п    /Вишнякова Л.М./

Отчёт об итогах голосования на общем собрании акционеров Акционерного общества "Авлога"

03_06_21.indd   303_06_21.indd   3 03.06.2021   15:21:5603.06.2021   15:21:56



4 № 39, 03.06.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00002930. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 03.06.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 03.06.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021 	 № 1906
г. Всеволожск

О создании специальной комиссии по определению гра-
ниц, прилегающих к некоторым организациям (учреж-
дениям) и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продук-
ции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 
№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами мест-
ного самоуправления границ прилегающих территорий, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», в целях оценки рисков, связанных с 
принятием муниципального правового акта, в соответствии с ко-
торым планируется изменение границ прилегающих к некоторым 
организациям (учреждениям) и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать специальную комиссию по определению границ 
прилегающих к некоторым организациям (учреждениям) и объ-
ектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной про-
дукции при оказании услуг общественного питания на террито-
рии МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО (далее – Ко-
миссия).

2. Утвердить:
2.1 состав Комиссии, согласно приложению 1 к настоящему 

Постановлению;
2.2 Положение о Комиссии, согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всево-

ложские вести» и разместить на официальном сайте администра-
ции в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации по экономике, градострои-
тельству и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

01.06.2021 	 № 28/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слу-

шаниях: 
Проект планировки территории и проекту межевания террито-

рии для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога 
от Высокотехнологичного многофункционального медицинского 
комплекса до автомобильной дороги общего пользования феде-
рального значения А-181 «Скандинавия» Санкт-Петербург – Вы-
борг – граница с Финляндской Республикой на км 47» (далее – 
Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 09.04.2021 г. по 

04.06.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слуша-

ний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования 

и застройки муниципальных образований Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – Комиссия). 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании 
которого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 30.05.2021 г. № 
28/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся пу-
бличные слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников пу-
бличных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с фе-

деральным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 
29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федера-
ции», Распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 05.04.2021 № 19-04, норма-
тивными правовыми актами администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области и заинтересованных лиц в со-
ответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

01.06.2021 	 № 29/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слу-

шаниях: 
Проект планировки территории и проекту межевания терри-

тории для размещения линейного объекта «Автомобильный пу-
тепровод на участке автомобильной дороги общего пользования 
федерального значения А-181 «Скандинавия» Санкт-Петербург 
– Выборг – граница с Финляндской Республикой в районе 47 км» 
(далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 09.04.2021 г. по 

04.06.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слуша-

ний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования 

и застройки муниципальных образований Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – Комиссия). 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании 
которого подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 30.05.2021 г. № 
29/4.3-07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно 

проживающих на территории, в пределах которой проводятся пу-
бличные слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников пу-
бличных слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с фе-

деральным законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 
29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс Российской Федера-
ции», Распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 05.04.2021 № 18-04, норма-
тивными правовыми актами администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО 
«Юкковское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области и заинтересованных лиц в со-
ответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Дашуниной Ириной Владимировной, по-

чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 
8 921 756-27-95, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 35329, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1526014:13, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч.  
№ 77, кадастровый квартал 47:07:1526013.

Заказчиком кадастровых работ является Степанькова Вера Яковлев-
на, тел. 8 921 920-59-56, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Там-
бовская, д. 35, кв. 23.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
помещение 307, 05 июля 2021 г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 03 июня 2021 года 
по 05 июля 2021 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 

плана принимаются с 03 июня 2021 года по 05 июля 2021 года по адре-
су: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 
416.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. № 78, кадастровый 
номер 47:07:1526014:14

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Глотовым Вячеславом Викторовичем, но-

мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 11567, адрес: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Центральная, д. 1, корпус 3, 
кв. 20, тел.: 8 921 979-42-05, e-mail: glotov63@list.ru, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым  
№ 47:07:1625001:5, расположенного по адресу: Ленинградская обл., 
Всеволожский район, массив Грузино, СНТ "Малахит-2", уч. № 144, ка-
дастровый квартал № 47:07:1625002.

Заказчиком кадастровых работ является Богданова Светлана Евге-
ньевна, адрес: Мурманская область, гор. Островной, ул. Соловья, дом 
23, квартира 15, контактный телефон: 8 981 813-50-33.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12, 05 июля 2021 года 
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д.12.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельных участков на местно-
сти принимаются с 03 июня 2021 г.  по  05 июля 2021 г. по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, расположены по адресу: 
Ленинградская обл., Всеволожский район, массив Грузино, СНТ "Мала-
хит-2", уч. № 143 и земли общего пользования СНТ «Малахит-2», када-
стровый квартал № 47:07:1625002.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности).

СООБЩЕНИЕ О ТОРГАХ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (да-
лее - Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора 
с Государственной корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» 
(109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании ре-
шения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
от 23 декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 конкурсным управ-
ляющим (ликвидатором) Обществом с ограниченной ответственностью 
«ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 24/85, ИНН 
6229005810, ОГРН 1026200000837, КПП 470301001) (далее – финан-
совая организация), сообщает о результатах проведения торгов по-
средством публичного предложения (далее – Торги ППП), (сообщение  
№ 2030068715 в газете АО «Коммерсантъ» № 26 (6988) от 13.02.2021) 
на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу 
в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 27.05.2021 г. по 
02.06.2021 г. 

по лоту 2 – победитель Торгов – Афанасьев Александр Сергеевич 
(ИНН 780418590556), предложенная победителем цена – 182 460,00 
руб.

Заинтересованность победителя Торгов по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. Торги окончены.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
В связи с обращением в суд о признании недействительными (ни-

чтожными) со дня принятия решения внеочередного общего собрания 
членов СНТ «Серебряный ручей», проведенного неуполномоченным ли-
цом Игнатьевым Владимиром Викторовичем и другими гражданами в 
форме заочного голосования в период с 06.11.2020 г. по 06.12.2020 г. с 
повесткой дня, которые указаны в объявлении в газете «Петербургский 
рубеж» от 22.10.2020 года № 41, предлагаю присоединиться к такому 
иску членам СНТ «Серебряный ручей» сроком до 07 июня 2021 года.

За необходимой информацией, имеющей отношение к делу, прошу 
обращаться к членам «Серебряный ручей» Смирновой Ольге Николаев-
не и Королевой Ларисе Вадимовне. Телефон +7 962 726-80-20.

03_06_21.indd   403_06_21.indd   4 03.06.2021   15:21:5703.06.2021   15:21:57


